



Lausunto koskien Mylly-Antin koulun toiminnan järjestämistä

Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin hallitus on pyytänyt jäsenkunnilta kirjallista lausuntoa koskien Mylly-Antin koulun toiminnan järjestämistä tulevaisuudessa. Lausunto tulee jättää 31.3.2019 mennessä.

Raision kaupungilla on perusopetus ikäisiä oppilaita vuosittain noin 2250 ja Raisio on sijoittanut Mylly-Antin kouluun viimeisten lukuvuosien aikana keskimäärin 3-5 oppilasta. Tällä hetkellä Raisio käyttää vaikeimmin vammaisten oppilaiden opetuksen järjestämiseksi ostopalvelua, jota ostetaan osin Turun kaupungin opetustoimelta sekä Varsinais-Suomen erityishuoltopiiriltä.

Raision kaupunki valmistele parhaillaan sivistystoimen palveluverkkoselvitystä, joka pitää sisällään myös perusopetuksen palvelurakenteen uudistamisen. Osana tehtävää selvitystä, kaupunki tulee linjaamaan tulevaisuudessa ostettavien perusopetuspalveluiden sisältöä sekä laajuutta.

Raision kaupunki pitää erittäin tärkeänä sen omien oppilaiden laadukkaan opetuksen järjestämisen ja koulujen sijoittumista kohtuullisen matkan päähän oppilaiden asuinpaikasta. Raisiolla on valmiudet olla mukana neuvottelemassa yhdessä alueen kuntien sekä erityishuoltopiirin johdon kanssa vaikeimmin vammaisten oppilaiden opetuksen järjestämisen eri vaihtoehtoista.

Mylly-Antin koulu oppilasmäärä on noin 35 oppilasta ja voidaan pitää hyvin todennäköisenä Varsinais-Suomen väestökasvu huomioiden, että vaikeimmin vammaisten oppilaiden määrä tulee olemaan kasvussa tulevien vuosien aikana. Vaikeimmin vammaisten oppilaiden laadukkaan opetuksen takaamiseksi on perusteltua, että Varsinais-Suomen alueella oppilaiden opetus tuotetaan pääosin keskitetysti.

Varsinais-Suomen alueen vaikeimmin vammaisten opetuksen keskistettyä järjestämistä varten tilojen sijainnilla on erittäin suuri merkitys. Tilojen tulee sijaita alueella, jonne on hyvät liikenneyhteydet eri puolilta Varsinais-Suomea ja niin, että minkään kunnan oppilaille koulumatkat eivät tule kohtuuttoman pitkiksi. Uusien opetustilojen hankinnan valmistelu tulee aloittaa tutkimalla ne vaihtoehdot, joiden sijainti olisi kaikkien alueen oppilaiden kannalta kohtuullinen ja koulun siirto nykyistä tiloista olisi mahdollista ilman mittavia investointikustannuksia. Uusien tilojen valmistelussa tulee huomioida myös hajautettu järjestämismalli, jossa koulun opetustoiminta mahdollisesti järjestettäisiin tulevaisuudessa useammassa eri yksikössä.

Vaikeimmin vammaisten oppilaiden perusopetuksen järjestäminen vaatii sekä vammaishoidon erikoisosaamista, että perusopetuksen järjestämisen osaamista. Opetuksen järjestämisen näkökulmasta olisi perusteltua, että toiminta olisi ainakin osittain integroitu osaksi kunnan tai kuntien opetuksen järjestämistä. Tämä takaisi koulun henkilökunnalle nykyistä paremmat mahdollisuudet saada ajantasaista tietoa mm. perusopetuksen järjestämiseen liittyvistä asioista.

Nykyinen kuntayhtymään perustuva järjestämismalli mahdollistaa oppilaskohtaisten kustannuksien oikeudenmukaisen jakaantumisen alueen kuntien kesken. Raision kaupunki pitää tärkeänä, että myös tulevaisuudessa alueen vaikeimmin vammaisten oppilaiden opetus järjestetään niin, että siitä aiheutuvat kustannukset sekä mahdolliset investoinnit jakaantuvat tasaisesti alueen eri kuntien kesken. Mikäli Varsinais-Suomen alueella päädytään jatkamaan vaikeimmin vammaisten oppilaiden opetuksen järjestämistä osana erityishuoltopiirin toimintaa, sitoutuu Raisio olemaan mukana toiminnan ja tilojen uudelleen järjestelyissä sekä omalta osaltaan vastaamaan raisiolaisten oppilaiden aiheuttamista kustannuksista.

Vastaukset kysymyksiin:

1. Mitä suunnitelmia teillä on oman kuntanne vaikeasti vammaisten oppilaiden perusopetuksen järjestämiseksi?

Raision kaupunki lähtee siitä, että erityishuoltopiiri jatkaa vaikeasti vammaisten oppilaiden perusopetuksen järjestämistä. Opetusta voidaan kehittää lisäämällä integraatiota perusopetuksen kanssa sekä ratkaisemalla tilakysymys.

2. Mikä olisi mielestänne paras tapa hankkia koululle uudet tilat?

Ensisijaisesti tulisi tutkia, löytyykö opetukselle tiloja Turun seudulta valmiina ja tai pienin kiinteistömuutoksia edellyttäen käyttöönottovalmiina. Mikäli tämä ei ole mahdollista, tulee harkita uusien tilojen rakentamista ja neuvotella jäsenkuntien kanssa rahoitusmallista.

3. Jos kuntayhtymä vastaa erityisopetuksen järjestämisestä, hyväksyttekö toiminnan vaatimat resurssilisäykset?

Raisio sitoutuu olemaan mukana toiminnan ja tilojen uudelleen järjestelyissä sekä omalta osaltaan vastaamaan raisiolaisten oppilaiden aiheuttamista kustannuksista. Kustannusten perusteiden ja kustannusjaon tulee olla läpinäkyvät.